
Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 18 de janeiro de 2016 DOM nº 5019 Página 4
A MESA DIRETORA DA CAMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, estado do Espirito Santo, no
uso de suas atribuições legais

RESOLVE:

Al'f. lº — Fica concedida a Comenda Pedro Con'eia Reis. nos
termos da Resolução nº 264/2012. modificada pela Resolução nº
302/2013_ &:

Terezinha Romanelli Machado

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim—ES, 22 de dezembro de 2015.

JULIO CESAR FERRARE CECOTTI
Presidente

AIO QA PRESIDENCIA ªº. 011 / 2015

O PRESIDENTE DA MESA DIRETORA DA CAMARA
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÓES
LEGAIS E REGIMENTAIS, E AINDA;

CONSIDERANDO CÓPIA DO PARECER PRÉVIO N“. TC-
03 7/2015 DA ANÁLISE TECNICA CONTÁBIL CONCLUSIVA
Nº. 361/2012 PROFERIDA NO PROCESSO Nº. TC—2000/2011.
DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO:

CONSIDERANDO VOTAÇÃO PLENA-RIA DA SESSÃO DO
DIA 22 DE DEZENIBRO DE 2015:

RESOLVE :

lº) Considerar regulares as contas da Prefeitura Miuiicipal de
Cachoeiro de Itapemirim - Exercício 2010. na forma da lei.

2ª) Registre-se. Publique—se para todos os efeitos legais e
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim ! ES. 22 DE DEZEMBRO DE 2015.

JÚLIO CÉSAR FERRARI CECOTTI
Presidente

INDÚSTRIA E IIIIIIÉIIBIII

QOMQEICAQO

CONTARINI MÁRMORES E GRANITOS LTDA, CNPJ Nº
01.273943/0001-50. torna público que REQUEREU a Secretaria
Municipal de Meio Ambiente — SEMMA a Licença de Operação.
por meio do Protocolo nº1243/2016 para atividade 03.04 —
Desdobramento e/ou polimento e/ou corte e aparelhamento
associados entre si. localizado Fazenda Retiro. Zona Rural. s/nº
- Saâ'a — Cachoeiro de Itapemirim/ES

NF: 2350

r

&

rf ':II'IEIIPINJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

km.-wv'.cochoeiro e:,gov br

VAMOS COMBATER A DENGUE

Como COMBATER a Dengue
(Denuncie — 3 I 55—57] I)

' Destrua tampas, copos descartáveis, lata e pneus vel—
hos ou mantenhaos bem guardados, longe das chu—
vas e colocados para coleta de lixo.

'Mantenha a água da piscina bem tratada e sempre
limpe as calhas e a laje da sua casa principalmente a
água acumulada das chuvas no terraço.

ºEvite cultivar planta aquáticas e não tenha em
casa planta que acumulam água nas folhas, como
broméliaslgravatás). Não esqueça também de substi—
tuir a água dos pratos de plantas por areia grossa mol—
hada.

'Troque a água das jarras de flores diariamente. Lave
e escove bem os recipientes para remover os ovos do
mosquito que podem esta colados nas paredes.

' Esvazie as garrafas que estão fora de uso e guardeas
sempre de boca para baixo e em lugares cobertos.

' Mantenha bem fechadas as caixas d'águas. poços,
latôes, filtros e latas de lixo para não permitir a entrada
ou saida de mosquitos.

- Troque, todos os dias, a água dos bebedouros de ani—
mais, lavandoos com escova ou bucha.

Lembre-se: a prevenção é sempre o
melhor remédio

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI


